
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MAPPANO 
Città metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE  

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 46 DEL 16/05/2024 
 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MAPPANO E 

L'ASSOCIAZIONE "S.E.A. BORGARO" - ANNI 2024/2027. 

EROGAZIONE ACCONTO ANNO 2024.           

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA  

VISTA la L.R. n. 1/2013, di istituzione del Comune di Mappano; 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 22/09/2023 con la quale è stata 

approvato il D.U.P. 2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 22/12/2023 con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 22/12/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/2026 e i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 17/01/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione - triennio 2024/2026; 

VISTI: 

- gli artt.179, 183 e 191 del D.lgs. 267/2000 aggiornato al D.lgs. 118/2011 e coordinato 

con il D.lgs. 126/2014; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n.4/2 

al D.lgs. 118/2011 e il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi e 

ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi di qualunque genere a enti pubblici e privati, 

comprese le associazioni approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 43 del 30 

dicembre 2019; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 136 del 20/12/2023 ad oggetto: 

“Convenzione tra il Comune di Mappano e l’Associazione “S.E.A. Borgaro -anni 2024/2027" con 

la quale è stato deliberato di rinnovare la convenzione tra l’Amministrazione comunale e 

l’Associazione S.E.A. Borgaro e di rimborsare la cifra di 3.500,00 euro annui, quale 

rimborso per le spese sostenute dall’Associazione; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 171 del 22 dicembre 2023 del Responsabile del Settore 

Servizi alla Persona ad oggetto:” CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MAPPANO E 

L'ASSOCIAZIONE "S.E.A. BORGARO" - ANNI 2024/2027. IMPEGNO SPESA.”, con la 

quale si è provveduto a impegnare la somma di €. 3.500,00 (tremilacinquecento/00), in favore 

dell’Associazione “S.E.A. BORGARO - Servizio Emergenza Anziani BORGARO”, con sede legale in 

Borgaro Torinese (TO), via santi Cosma e Damiano, 1, codice fiscale 92028240015, quale rimborso 

delle spese sostenute dall’associazione, al cap. 2030/3780/5 (Trasferimenti ad Associazioni e 

Privati) - del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026 – esercizi 2024, 

2025 e 2026; 

RICHIAMATO l’art. 7 della convenzione: “L’Amministrazione comunale di Mappano, per propria 

parte, riconosce l'Organizzazione di volontariato S.E.A. BORGARO un contributo di euro 3.500,00 

(tremilacinquecento/00) annui per lo svolgimento delle attività di cui alla presente convenzione finalizzato 

altresì alla copertura dei costi assicurativi così come previsto dall'art. 18, comma 3, decreto legislativo 3 

luglio 2017, n. 117.  

Tale contributo sarà assoggettato su base annua agli adeguamenti ISTAT in base agli incrementi del costo 

della vita.  

Tale contributo verrà liquidato come segue:  

• acconto pari al 40% entro il 30 marzo dell'anno di riferimento;  

• saldo pari al 60% entro 40 giorni dalla data di presentazione del rendiconto annuale.  

Nel caso in cui la rendicontazione risulti inferiore all'importo del contributo stabilito, lo stesso verrà 

rapportato all'entità degli oneri effettivamente sostenuti dall'Organizzazione.  

Il contributo non è soggetto al regime IVA ai sensi dell'art. 4 d.P.R. 22/10/1972, n. 663, come risulta da 

dichiarazione resa dal presidente dell'Organizzazione S.E.A. Borgaro. 

RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario 

responsabile ai sensi per il combinato degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, nonché artt. 

4,16 e 17 del D. Lgs 165/01;  

VISTO il decreto del Sindaco n° 8 del 29/12/2023 di conferimento dell’incarico per la 

posizione organizzativa con le funzioni di Responsabile del Settore Servizi alla Persona; 

 

D E T E R M I N A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, e qui deve intendersi come materialmente trascritta ed 

approvata; 

1. DI EROGARE la somma di €. 1.400,00 (millequattrocento/00), in favore 

dell’Associazione S.E.A. Borgaro- Servizio Emergenza Anziani BORGARO”, con sede 

legale in Borgaro Torinese (TO), via santi Cosma e Damiano, 1, codice fiscale 

92028240015, quale acconto del contributo concesso per l’anno 2024; 

2. DI DARE ATTO che detto contributo trova copertura al capitolo 2030/3780/5 del 

bilancio pluriennale 2024/2026, come da impegno n 800/2024, gestione di 

competenza, assunto con determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla 

persona n. 171 del 22 dicembre 2023; 

3. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. DI DARE ATTO che verrà effettuata nel sito Web dell’ente – Sezione 

amministrazione Trasparente – la prescritta pubblicazione ai sensi del D.lgs. 

33/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

Firmato Digitalmente 

F.to: Patrizia Dott.ssa  MONTU' 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Mappano, li ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Alberto CORSINI 

 


